ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2021 г. N 1497

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

И ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОРПОРАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЕ

КОНКРЕТНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Раздел "Минпромторг России" перечня

федеральных органов исполнительной власти и

государственных корпораций, осуществляющих

лицензирование конкретных видов деятельности,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 ноября 2011 г. N 957

"Об организации лицензирования отдельных

видов деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6931; 2015,

N 1, ст. 279; 2020, N 12, ст. 1791), после абзаца:

"Разработка, производство, испытание, установка,

монтаж, техническое обслуживание, ремонт,

утилизация и реализация вооружения и военной

техники"

дополнить абзацем следующего содержания:

"Сервисное обслуживание вооружения и военной

техники".

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня вступления в силу Федерального закона от 26

мая 2021 г. N 156-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН